

Suchożebry, dnia 7 maja 2018 r.

GIK.271.11.2018

**Wykonawcy zainteresowani udziałem
w przetargu**

Gmina Suchożebry jako Zamawiający, stosownie do art. 38 ust.1 ustawy z dnia 19 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w związku z zapytaniem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Budowa sieci kanalizacyjnej i przyłączy w miejscowościach Krześlin i Krześlinek**”, wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1:

Proszę o uzupełnienie dokumentacji o profile sieci sanitarnej grawitacyjnej oraz tłocznej.

Odpowiedź:

Zamawiający umieścił na stronie internetowej załącznik pn. profile_sieci .

Pytanie 2:

Proszę o uzupełnienie dokumentacji o niżej wymienione dokumentu formalno – prawne:

- Decyzje lokalizacyjne zarządców dróg
- Warunki odtworzenia nawierzchni dróg
- Warunki przejścia przez ciek wodny

Odpowiedź:

Zamawiający umieścił na stronie internetowej załącznik pn. zarząd powiatu_DECYZJA.

Pytanie 3:

Opis techniczny projektu budowlanego zakłada odłączenia szamb, wywóz nieczystości, zabetonowanie otworów oraz zasypanie szamb. Czy roboty te należy uwzględnić w wycenie, jeżeli tak to proszę o podanie zakresu (ilości szt. oraz m³ nieczystości do wywiezienia) – brak w przedmiarach pozycji uwzględniających w/w zakres robót.

Odpowiedź:

Szamba należy wyjąć tylko z układu hydraulicznego. Likwidacja szamb będzie po stronie właściciela nieruchomości.

Pytanie 4:

Opis techniczny przewiduje konieczność wykonania odpowietrzenia wewnętrznej instalacji kanalizacji dla budynków przyłączanych do sieci . Czy wyżej w/w zakres robót jest uwzględniony w niniejszym postępowaniu? Jeśli tak to czy Zamawiający posiada zgody właścicieli na prowadzenie robót wewnątrz budynków oraz czy Wykonawca w wycenie powinien uwzględnić roboty odtworzeniowe.

Wnoszukujemy o zdjęcie w/w zakresu z przedmiotu zamówienia a ewentualną odpowiedzialność za wykonanie instalacji odpowietrzającej wraz z kosztami wykonania , odtworzenia oraz niezbędnymi robotami ponosili właściciele przyłączanej nieruchomości.

Odpowiedź:

Roboty te nie są objęte postępowaniem przetargowym i nie należy ich wyceniać.

Pytanie 5:

Czy należy sporządzać projekt organizacji ruchu dla dróg gminnych?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał wykonania projektu organizacji ruchu na czas prowadzenia robót w pasach dróg publicznych gminnych.

Pytanie 6:

Proszę o informacje, czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych? Jeśli tak to proszę o udostępnienie uchwały Rady Gminy z podanymi wysokościami stawek za zajęcie pasa drogowego.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany będzie do ponoszenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na czas prowadzenia robót. Stawki opłat są zgodne z załączoną Uchwałą Nr XXII/167/2013 Rady Gminy Suchożebry z dnia 27.11.2013 r.

Pytanie 7:

Proszę o informacje czy w przypadku odtworzenia nawierzchni dróg gminnych należy odtworzyć pas w miejscu wykopu, czy na całej szerokości drogi. Proszę o podanie poszczególnych warstw odtworzeniowych.

Odpowiedź:

Nawierzchnie dróg należy odtwarzać w miejscach, gdzie był prowadzony wykop oraz miejscach ewentualnych uszkodzeń dokonanych przez Wykonawcę.

Pytanie 8:

Proszę o potwierdzenie że zgodnie w ramach inwestycji nie są przewidziane żadne drzewa lub krzewy do wycięcia.

Jeżeli okaże się, że po wytyczeniu trasy sieć koliduje z istniejącym drzewostanem proszę o potwierdzenie że ewentualne koszty związane z uzyskaniem pozwoleń i samą wycinką nie obciążą wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć czy w trakcie realizacji inwestycji wystąpi konieczność wycinki istniejących drzew lub krzewów. Po dokonaniu wytyczenia trasy przebiegu sieci kanalizacyjnej może okazać się, że będzie potrzeba wycinki drzew. Koszty związane z uzyskaniem pozwoleń na wycinkę drzew nie będą obciążać Wykonawcy. Koszty związane z wycinką poniesie Zamawiający.

Pytanie 9:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja.

Pytanie 10:

Prosimy o informację w jaki sposób będą rozliczane ewentualne roboty dodatkowe, nie ujęte w dokumentacji projektowej, SIWZ, Specyfikacjach technicznych, projekcie, których nie można przewidzieć na tym etapie postępowania?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał kosztorysu na roboty dodatkowe sporządzonego przez Wykonawcę przy zastosowaniu wskaźników cenotwórczych do sporządzenia oferty. Kosztorys na roboty dodatkowe zostanie zweryfikowany przez inspektora nadzoru a następnie zatwierdzony przez Zamawiającego.

Zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 19 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) udzielenie zamówień dodatkowych dokonywane jest poprzez wprowadzenie zmian do zawartej umowy podstawowej. Tego rodzaju zmiany będą możliwe, jeżeli dotyczą realizacji dodatkowych dostaw, usług lub robót budowlanych od dotychczasowego wykonawcy, nieobjętych zamówieniem podstawowym, o ile stały się niezbędne i zostały spełnione łącznie następujące warunki: a) zmiana wykonawcy nie może zostać dokonana z powodów ekonomicznych lub technicznych, w szczególności dotyczących zamienności lub interoperacyjności sprzętu, usług lub instalacji, zamówionych w ramach zamówienia podstawowego, b) zmiana wykonawcy spowodowałaby istotną niedogodność lub znaczne zwiększenie kosztów dla zamawiającego c) wartość każdej kolejnej zmiany nie przekracza 50% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie lub umowie ramowej.

WÓJT
Jacek Świrski